Lajnah Bahtsul Masail, masalah hukum merokok adalah makruh tersinggung dalam
Mukatamar NU ke-2 di Surabaya, Jawa Timur tahun 1346 Hijriah/1927 Masehi
yang terangkum dalam kumpulan muktamar NU (Ahkamul Fuqaha), sehingga
kemakruhannya tidak mendekati pada haram. Namun, mendekati pada kebolehan
yang disebut makruh tanzih.

2. Persatuan Islam (PERSIS)